

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS**  
Exercice clos le 31 décembre 2014

Mesdames,

Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2014 sur :

- Le contrôle des comptes annuels de l'Association I.R.E.P.S., tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- La justification de nos appréciations,
- Les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

## **1 - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant des les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre Association à la fin de cet exercice.

## 2 - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que nous n'avons aucun élément nouveau à porter à votre connaissance.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre société, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables précisées et des informations fournies dans les notes de l'annexe et nous nous sommes assurés de leur correcte application.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de notre opinion sans réserve exprimée dans la première partie de ce rapport.

## 3 - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la Loi.

Nous n'avons pas d'autres observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Dijon,  
Le 3 avril 2015



**Jean-Pierre COUREAU**  
Commissaire aux Comptes

IREPS

2 Place des savoirs  
Le Diapason  
21000 DIJON

**COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2014**

	Page
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Annexe</i>	5 à 8

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2014 12			Exercice N-1 31/12/2013 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	7 952.31	6 587.38	1 364.93		1 364.93	
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	81 935.88	64 787.23	17 148.65	19 230.90	2 082.25	10.83	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	3 200.00		3 200.00	2 200.00	1 000.00	45.45	
	<b>TOTAL I</b>	<b>93 088.19</b>	<b>71 374.61</b>	<b>21 713.58</b>	<b>21 430.90</b>	<b>282.68</b>	<b>1.32</b>
	Comptes de liaison						
	<b>TOTAL II</b>						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	2 330.60		2 330.60		2 330.60	
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	38 798.52		38 798.52	26 902.91	11 895.61	44.22
	Autres créances	254 783.59		254 783.59	268 138.25	13 354.66	4.98
Valeurs mobilières de placement	40 099.59		40 099.59	40 099.59			
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	863 004.79		863 004.79	996 220.29	133 215.50	13.37	
Charges constatées d'avance (3)	947.42		947.42	263.54	683.88	259.50	
	<b>TOTAL III</b>	<b>1 199 964.51</b>		<b>1 199 964.51</b>	<b>1 331 624.58</b>	<b>131 660.07</b>	<b>9.89</b>
Comptes de Régularisation							
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecart de conversion actif (VI)							
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>1 293 052.70</b>	<b>71 374.61</b>	<b>1 221 678.09</b>	<b>1 353 055.48</b>	<b>131 377.39</b>	<b>9.71</b>

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
		<b>31/12/2014 12</b>	<b>31/12/2013 12</b>	<b>Euros</b>	<b>%</b>
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>Fonds propres</b>				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	565 080.07	481 559.01	83 521.06	17.34
	Report à nouveau				
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)</b>	<b>47 819.81</b>	<b>83 521.06</b>	<b>35 701.25</b>	<b>42.75</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	<b>TOTAL I</b>	<b>612 899.88</b>	<b>565 080.07</b>	<b>47 819.81</b>	<b>8.46</b>
	<b>TOTAL II</b>				
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>	Comptes de liaison				
	Provisions pour risques	28 636.22	28 636.22		
	Provisions pour charges	32 148.00	31 295.00	853.00	2.73
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	395 570.82	438 620.34	43 049.52	9.81
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	<b>TOTAL III</b>	<b>456 355.04</b>	<b>498 551.56</b>	<b>42 196.52</b>	<b>8.46</b>
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	58 071.27	85 125.26	27 053.99	31.78
	Dettes fiscales et sociales	92 802.82	72 248.30	20 554.52	28.45
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	1 549.08	7 050.29	5 501.21	78.03
Instrument de trésorerie					
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance		125 000.00	125 000.00	100.00
	<b>TOTAL IV</b>	<b>152 423.17</b>	<b>289 423.85</b>	<b>137 000.68</b>	<b>47.34</b>
	Ecarts de conversion passif (V)				
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 221 678.09</b>	<b>1 353 055.48</b>	<b>131 377.39</b>	<b>9.71</b>

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

152 423.17    164 423.85

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	92 604.37		64 401.04		28 203.33	43.79
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	1 030 797.00		1 033 243.16		2 446.16	0.24
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	15 891.26		33 014.50		17 123.24	51.87
Collectes						
Cotisations	2 000.00		2 120.00		120.00	5.66
Autres produits	4.46		4.36		0.10	2.29
<b>TOTAL I</b>	<b>1 141 297.09</b>		<b>1 132 783.06</b>		<b>8 514.03</b>	<b>0.75</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	368 717.82		327 355.78		41 362.04	12.64
Impôts, taxes et versements assimilés	32 436.66		35 693.13		3 256.47	9.12
Salaires et traitements	488 113.98		416 994.84		71 119.14	17.06
Charges sociales	210 659.47		180 643.13		30 016.34	16.62
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	7 875.48		8 607.74		732.26	8.51
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions	2 177.00				2 177.00	
Subventions accordées par l'association	28 258.00		57 032.04		28 774.04	50.45
Autres charges (2)	1.77		46.55		44.78	96.20
<b>TOTAL II</b>	<b>1 138 240.18</b>		<b>1 026 373.21</b>		<b>111 866.97</b>	<b>10.90</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>3 056.91</b>		<b>106 409.85</b>		<b>103 352.94</b>	<b>97.13</b>
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

CERTIFIÉ RÉGULIER et SINCÈRE

Le Commissaire aux comptes

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2014 12	31/12/2013 12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	7 243.38	4 539.71	2 703.67	59.56
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		25 481.63	25 481.63	100.00
<b>TOTAL V</b>	<b>7 243.38</b>	<b>30 021.34</b>	<b>22 777.96</b>	<b>75.87</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL VI</b>				
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>7 243.38</b>	<b>30 021.34</b>	<b>22 777.96</b>	<b>75.87</b>
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>10 300.29</b>	<b>136 431.19</b>	<b>126 130.90</b>	<b>92.45</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	592.30	2 120.37	1 528.07	72.07
Produits exceptionnels sur opérations en capital		355.77	355.77	100.00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>TOTAL VII</b>	<b>592.30</b>	<b>2 476.14</b>	<b>1 883.84</b>	<b>76.08</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 040.30	722.75	4 317.55	597.38
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions		6 233.96	6 233.96	100.00
<b>TOTAL VIII</b>	<b>5 040.30</b>	<b>6 956.71</b>	<b>1 916.41</b>	<b>27.55</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>4 448.00</b>	<b>4 480.57</b>	<b>32.57</b>	<b>0.73</b>
Impôts sur les bénéfices (IX)	1 082.00		1 082.00	
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>1 149 132.77</b>	<b>1 165 280.54</b>	<b>16 147.77</b>	<b>1.39</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	<b>1 144 362.48</b>	<b>1 033 329.92</b>	<b>111 032.56</b>	<b>10.75</b>
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	<b>4 770.29</b>	<b>131 950.62</b>	<b>127 180.33</b>	<b>96.38</b>
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	383 648.87	390 190.78	6 541.91	1.68
- Engagements à réaliser sur ressources affectées	340 599.35	438 620.34	98 020.99	22.35
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	<b>47 819.81</b>	<b>83 521.06</b>	<b>35 701.25</b>	<b>42.75</b>

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 221 678.09 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 141 297.09 Euros et dégageant un excédent de 47 819.81 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2014 au 31/12/2014 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

**- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

**Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 et 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que le règlement ANC 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

**Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	5 907		2 045
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	76 823		5 113
TOTAL	76 823		5 113
Prêts, autres immobilisations financières	2 200		1 000
TOTAL	2 200		1 000
TOTAL GENERAL	84 930		8 158

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			7 952	7 952
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			81 936	81 936
TOTAL			81 936	81 936
Prêts, autres immobilisations financières			3 200	3 200
TOTAL			3 200	3 200
TOTAL GENERAL			93 088	93 088

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	5 907	680		6 587
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	57 592	7 196		64 787
TOTAL	57 592	7 196		64 787
TOTAL GENERAL	63 499	7 875		71 375

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	680				
Matériel de bureau informatique mobilier	7 196				
TOTAL	7 196				
TOTAL GENERAL	7 875				

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

**Etat des provisions**

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	31 295	853			32 148
Autres provisions pour risques et charges	28 636				28 636
<b>TOTAL</b>	<b>59 931</b>	<b>853</b>			<b>60 784</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>59 931</b>	<b>853</b>			<b>60 784</b>
<b>Dont dotations et reprises</b>					

**Etat des échéances des créances et des dettes**

<b>Etat des créances</b>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	3 200	3 200	
Autres créances clients	38 799	38 799	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	788	788	
Divers état et autres collectivités publiques	250 974	250 974	
Débiteurs divers	3 022	3 022	
Charges constatées d'avance	947	947	
<b>TOTAL</b>	<b>297 730</b>	<b>297 730</b>	

<b>Etat des dettes</b>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	58 071	58 071		
Personnel et comptes rattachés	33 812	33 812		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	56 522	56 522		
Impôts sur les bénéfices	1 082	1 082		
Autres impôts taxes et assimilés	1 387	1 387		
Autres dettes	1 549	1 549		
<b>TOTAL</b>	<b>152 423</b>	<b>152 423</b>		

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**

**Engagement en matière de pensions et retraites**

La provision pour indemnité de départ en retraite comptabilisée au 31/12/2014 s'élève à 32.148 €. Le calcul est basé sur la convention collective applicable et prend en compte l'ancienneté des salariés.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

**- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -****Produits et charges exceptionnels**

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	592	77200000
Total	592	
Charges exceptionnelles		
- CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	5 040	67200000
Total	5 040	

FONDS DEBIES AU 31 DECEMBRE 2014

Année	N° Projet	Libellé	Subventions	Autres produits	Report 2013	Chargés mois personnel		Résultat au 31/12/2014	Marge IREPS	Report au 31/12/2014	FIN
						Salaires et charges	Report 2013				
2011	2011 07				-74,48			-74,48			
2012	A 12 71 15	Atelier sports santé			6 550,35	615,00	1 156,32	4 779,03	4 779,03		clos
2012	C M2 12 00 43	CECSC			1 010,79		1 010,79	1 010,79	1 010,79		clos
2013	A 13 00 02	Marchés santé			3 637,90	19,60	697,68	2 920,62	2 920,62		clos
2013	A 13 00 44	Nutrition santé jeunes 2013-2014 (année 3)			41 080,17	12 022,45	10 067,12	18 990,60	18 990,60		clos
2013	A 13 00 45	Sexualité handicap CREA 2013/2014	18 500,00		3 183,25	279,25	21 404,00	21 404,00	21 404,00		clos
2013	A 13 00 46	DJ Edu Santé 2013 2014			978,98	12,86	5 381,33	-183,21	-183,21		clos
2013	A 13 00 47	Projet APPACH	4 232,00		3 582,55		972,00	2 610,55		2 610,55	clos
2013	A 13 00 51	Formation P.JJ 2013			-2 060,00		58,51	-2 118,51			clos
2013	A 13 00 52	CRAN			2 000,00			2 000,00			clos
2013	A 13 00 61	Programme nutrition précarité			3 420,00	26,16		3 393,84			clos
2013	A 13 00 62	Projet E-set 2013/2014			15 645,34			10 967,30			clos
2013	A 13 00 64	Passerport santé jeunes complément			60 521,63	1 101,60	4 678,04	7 059,11	52 360,92		clos
2013	A 13 00 70	Compétences psychosociales				978,00	2 488,15	-3 446,15			clos
2013	A 13 00 72	Expression artistique, créativité et EPS	6 029,80			2 566,18	864,03	2 501,17			clos
2013	A 13 00 73	Construire un projet EPS en maison de santé	1 500,00		-1 910,83			-410,83			clos
2013	A 13 00 75	PNPT - Nutrition précarité			-49,86			-1 432,21			clos
2013	A 13 00 76	PJJ Promotrice de santé	8 500,00		-255,33	380,00	1 382,35	-1 432,21			clos
2013	A 13 58 03	Atelier santé précarité			25 470,82	1 060,15	9 793,10	-1 928,43			clos
2013	A 13 58 04	Nutrition école			10 000,00	6,68	6 741,41	16 055,26			clos
2013	A 13 71 08	Programme santé précarité			15 458,67	1 130,33	6 773,54	9 993,32			clos
2013	A 13 71 10	Prévention, nutrition, santé des enfants de S et L			14 103,97	7 257,77	2 209,40	4 636,80	7 554,80		clos
2013	A 13 71 11	Nutrition centres de loisirs pays charolais			4 011,42	163,02	1 694,47	2 153,93			clos
2013	A 13 71 12	Santé et hygiène de vie cités de loisirs CAF			2 500,00			2 500,00			clos
2013	C M2 13 00 43	CC CESC			7 650,00	6 037,00	1 547,56	65,44			clos
2013	C M2 13 00 52	CC CRAN			15 299,98	26,00	2 806,00	12 467,98			clos
2013	C M2 13 00 61	CC Programme Nutrition Précarité en Bourgogne	460,00		7 835,35	191,08	3 350,64	4 753,63			clos
2013	C M2 13 00 64	CC Passeport santé jeunes			17 689,88	990,16	12 794,08	3 905,64			clos
2013	C M2 13 00 74	CC Démocratie sanitaire			32 993,83	2 967,37	29 654,81	371,65			clos
2013	C M3 13 21 02	CC Collectif sexualités			5 470,83		266,87	5 203,96			clos
2013	C M3 13 58 04	CC Nutrition Ecole			15 987,16	1 048,96	3 504,80	11 433,40			clos
2013	C M3 13 58 05	CC Santé jeunes "paroles d'ados"			12 186,11	950,96	3 287,61	7 947,54			clos
2013	C M3 13 58 06	CC Animation collectif VIH			13 908,74	1 426,55	2 507,94	9 974,25			clos
2013	C M3 13 58 07	CC Analyse Paroles d'ados			-795,30		473,22	-1 268,52			clos
2013	C M3 13 71 06	CC Colloque sexualités			14 832,31	1 210,51	7 313,77	6 308,03			clos
2013	C M3 13 71 12	CC Santé Hygiène de vie des centres de loisirs			5 561,05	120,86	2 390,00	3 050,19			clos
2013	C M3 13 71 16	CC VAS Jeunes Auteurs			13 006,86	2 060,90	2 113,65	8 832,31			clos
2013	C M3 13 71 17	CC VAS Précaire Chalons				2 090,04		-2 090,04			clos
2013	C M3 13 71 24	CC Atelier santé habitants Aulun 2013/2014			4 657,11	382,33	1 811,70	2 463,08			clos
2013	C M3 13 89 02	CC VAS Tonnerre			1 765,70	1 231,96	883,70	-349,96			clos
2013	C M3 13 89 14	CC Journées acteurs promotion santé			2 200,00	60,00	859,14	1 280,86			clos
2013	C13 M1 JT	CC mission 1 Juliette TARNIER			20 000,00			20 000,00			clos
2013	P 13 00 06	02. Synthèse thématique			10 426,22		1 270,14	9 156,08			clos
2013	P 13 00 08	04. Espace de veille			4 355,83		328,67	4 027,16			clos
2013	P 13 00 10	06. Pédagogie	-30,00		3 740,39		169,36	3 541,03			clos
2013	P 13 00 20	14. Analyse de pratiques anim territoriaux			1 900,89		754,56	1 146,33			clos
2013	P 13 00 21	15. Formation projets milieu scolaire			1 047,26		31,83	1 015,43			clos
2013	P 13 00 24	18. Formation EPS			4 899,98	63,84	1 204,37	5 431,77			clos
2013	P 13 00 25	19. Plateforme informatique Grand Est	1 800,00		2 204,04			2 204,04			clos
2013	P 13 00 26	20. E-learning			1 406,69		255,68	1 151,01			clos
2013	P 13 00 27	21. Formation formateur EN			5 702,65		96,24	5 606,41			clos
2013	P 13 00 28A	22. Journées échange de Pratique: santé des jeunes			-189,04		314,27	-503,31			clos
2013	P 13 00 28B	22. Journées échange de Pratique: environnement			4 073,38		176,07	-255,69			clos
2013	P 13 00 40	35. Journée du pôle	-4 153,00		648,25		26,20	622,05			clos
2013	P 13 00 41	35. Portail épisante			6 379,61	153,60	390,35	5 835,66			clos
2014	2014 00	Frais généraux 2014	84,00		-100,20	186 206,08	126 746,76	-283 759,91			clos
2014	A 14 00 24	Formation - EPS	29 209,15			207,45	3 602,18	-3 159,63			clos
2014	A 14 00 45	Sexualité handicap - CREA 2014/2015	650,00			1 076,60	11 064,22	10 609,18		10 609,18	clos
2014	A 14 00 46	DJ Edu Santé 2014-2015	3 087,82			420,61	2 667,21	0,00		0,00	clos



2014	P 14 ECH3	ECH3 : Organiser des sessions de formation des CM	3 800,00				874,30	2 925,70	2 925,70	2 925,70	clos
2014	P 14 ECH4	ECH4 : Espace d'échanges entre conseillers	4 425,00				4 534,59	-2 200,53	-2 200,53	-2 200,53	clos
2014	P 14 ECH5	ECH5 : Espace d'échanges entre formateurs	5 200,00				1 145,53	3 296,53	3 296,53	3 296,53	clos
2014	P 14 FONC1	FONC1 : COPIL	2 750,00				2 733,94	16,06	16,06	16,06	clos
2014	P 14 FONC2	FONC2 : COITECH	5 500,00				2 008,53	3 456,32	3 456,32	3 456,32	clos
2014	P 14 FONC3	FONC3 : Démarche qualité	5 950,00				926,95	5 023,05	5 023,05	5 023,05	clos
2014	P 14 FONC4	FONC4 : Suivi et bilan (Reporting)	2 750,00				2 198,10	551,90	551,90	551,90	clos
2014	P 14 FONC5	FONC5 : Journées INPES	5 440,00				1 213,86	4 020,94	4 020,94	4 020,94	clos
2014	P 14 FORM1	FORM1 : Etude des besoins en formation annuelle	5 500,00	-120,60			1 788,72	3 590,68	3 590,68	3 590,68	clos
2014	P 14 FORM2	FORM2 : Eval à distance des effets de la formation	2 200,00				1 891,04	308,96	308,96	308,96	clos
2014	P 14 FORM3	FORM3 : Offre de formation annuelle	8 263,00				5 159,61	-3 599,89	-3 599,89	-3 599,89	clos
2014	P 14 FORM4	FORM4 : Formation e-learning	36 810,00				9 841,19	26 892,61	26 892,61	26 892,61	clos
2014	P 14 FORM6	FORM6 : Accompagnement UE Santé Publique (FSI)	7 150,00				3 796,87	3 187,89	3 187,89	3 187,89	clos
2014	P 14 OUT1	OUT1 : Présentation d'outils	2 675,00			-24,61	1 525,48	1 111,96	1 111,96	1 111,96	clos
2014	P 14 OUT2	OUT2 : Forum outils FC	690,00				690,00	690,00	690,00	690,00	clos
2014	P 14 PROG1	PROG1 : Animateurs santé	3 375,00				2 064,91	1 085,43	1 085,43	1 085,43	clos
2014	P 14 PROG2	PROG2 : Dossier technique	5 415,00				1 794,20	3 620,80	3 620,80	3 620,80	clos
2015	A 15 00 54	Formation - Ecrire 1 article					25,23	-25,23	-25,23	-25,23	
2015	A 15 00 55	Formation - Démarche participative					25,23	-25,23	-25,23	-25,23	
2015	A 15 00 65	Formation - santé des bourguignons					25,23	-25,23	-25,23	-25,23	
2015	A 15 00 71	Formation - Motiver à changer de comportement					25,23	-25,23	-25,23	-25,23	
2015	A 15 00 80	Nutrition établissements handicap 2015					25,23	-25,23	-25,23	-25,23	
2015	A 15 00 82	Formation - Les transports 1 déterminant de santé				73,20	2 140,65	-2 213,85	-2 213,85	-2 213,85	
2015	A 15 00 83	Formation - Egalité hommes/femmes					347,10	-347,10	-347,10	-347,10	
2015	A 15 00 84	Formation - Territoire santé développement local					986,76	-986,76	-986,76	-986,76	
2015	A 15 00 86	Formation - Méthode et outils de recherche d'info					25,23	-25,23	-25,23	-25,23	
2015	A 15 00 88	Formation - Créativité au service de l'apprentissage					209,38	-209,38	-209,38	-209,38	
2015	A 15 00 89	Formation - Evaluation des programmes ETP					347,60	-347,60	-347,60	-347,60	
2015	A 15 21 02	Ateliers MJC Somberton					104,75	-104,75	-104,75	-104,75	
2015	A 15 71 04	Formation santé, précarité et addictions					25,23	-25,23	-25,23	-25,23	
2015	A 15 71 87	Formation - VAS en EMS					63,09	-63,09	-63,09	-63,09	
2015	P 15 FORM3	FORM3 : Offre de formation annuelle 2015					25,23	-25,23	-25,23	-25,23	
2015	P 15 OUT1	OUT1 : Présentation d'outils 2015					25,23	-25,23	-25,23	-25,23	
			1 030 797,00	118 335,77	438 620,34	323 612,34	820 750,14	443 390,63	47 819,81	395 570,82	

443.390.63